ỦY BAN NHÂN DÂN

    HUYỆN NGHI XUÂN

Số:         /UBND - TNMT

CỘNG HOÀ XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v đề nghị thu hồi đất do UBND

xã quản lý để thực hiện bố trí sử

dụng theo quy hoạch được duyệt

         Nghi Xuân, ngày      tháng      năm 2021

                Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh;

- Sở Tài nguyên và Môi trường.

Ủy ban nhân dân huyện nhận được Tờ trình số 28/TTr-UBND ngày 22/01/2021

của UBND xã Cổ Đạm về việc đề nghị thu hồi đất, cho thuê đất để thực hiện  dự án

trang trại chăn nuôi tổng hợp tại khu vực đồng mào gà, xã Cổ Đạm.

Căn cứ Luật đất đai năm 2013;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính

phủ quy định chi ti t thi hành m t số điều của Luật Đất đai; Nghị định số

01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung m t số Nghị

định quy định chi ti t thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02 tháng 6 năm 2014 của

B  Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ s  giao đất, cho thuê đất, chuyển

mục đích sử dụng đất, thu hồi đất;

Căn cứ Quy t định số 3198/QĐ-UBND ngày 22/9/2020 của UBND tỉnh Hà

Tĩnh Quy t định chủ trư ng đầu tư dự án Trang trại chăn nuôi tổng hợp tại xã

Cổ Đạm, huyện Nghi Xuân;

Qua kiểm tra nguồn gốc sử dụng đất, để thực hiện việc cho thuê đất cho h

gia đình cá nhân, UBND huyện đề nghị UBND tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi

trường thu hồi 21095 m
2
 đất bằng trồng cây hàng năm (BHK, LUC) và đất giao

thông (DGT) do UBND xã Cổ Đạm quản lý để bố trí sử dụng theo quy hoạch

được duyệt.

(Chi tiết các thửa đất có phụ lục kèm theo)

Vị trí ranh giới thửa đấ được xác định theo Trích lục chỉnh lý bản đồ địa

chính do Văn phòng đăng ký đất đai chi nhánh Nghi Xuân lập.

Kính mong được sự quan tâm giải quy t của Ủy ban nhân dân tỉnh và Sở

Tài nguyên và Môi trường./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (để b/c);

- Lưu: VT, TNMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Viết Hưng

		hungnv.nx@hatinh.gov.vn
	2021-02-01T16:44:10+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-02-01T16:46:17+0700

		2021-02-01T16:46:33+0700

		2021-02-01T16:46:49+0700